Sevk İrsaliyesine İlişkin Usul ve Esaslar
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Eski Hesap Uzmanı

1. Sevk İrsaliyesi Kim Tarafından Düzenlenmelidir?
VUK'nun 230. maddesinin 5 numaralı bendinde,

- Malın alıcıya teslim edilmek üzere satıcı tarafından taşındığı veya taşıttırıldığı hallerde satıcının,

- Teslim edilen malın alıcı tarafından taşınması veya taşıttırılması halinde alıcının.

sevk irsaliyesi düzenlemesi ve taşıtta bulundurması zorunludur.

Taşımanın alıcı tarafından yapıldığı veya yaptırıldığı hallerde de varılan mutabakat gereği sevk irsaliyesinin satıcı tarafından düzenlenmesi mümkündür. (246 no.lu VUK G.T.)

Malın bir mükellefin birden çok işyeri ile şubeleri arasında taşındığı, satılmak üzere bir komisyoncuya, konsinyeciye veya diğer bir aracıya gönderildiği hallerde de, gönderen tarafından sevk irsaliyesine bağlanması gerekmektedir. Bu tip irsaliyelerde taşımanın ne amaçla yapıldığının "dahili sevk", "konsinye olarak sevk" şeklinde ibareler konulmak suretiyle, belirtilmesinde yarar vardır.

Aynı şekilde, mükelleflerin mamul, yarı mamul mallarını veya demirbaşlarını birtakım işlemler yapılmak üzere diğer mükelleflere göndermeleri halinde de, gidiş ve geliş için ayrı ayrı sevk irsaliyesi düzenlenmesi ve bu irsaliyeler üzerinde yapılacak işin belirtilmesi gerekir.

Numune üzerine veya tecrübe ve muayene şartıyla satış yapılmak üzere mal sevk edilmesi halinde de sevk edilen mallar için sevk irsaliyesi düzenlenmelidir. Kabule bağlı olan bu tür satışlarda, fatura düzenlenmesindeki on günlük süre, kabul tarihinden itibaren başlayacaktır.

2. Sevk İrsaliyesi Ne Zaman Düzenlenmelidir?
VUK'nun 230. maddesinin 5. bendine göre sevk irsaliyesinin taşıtta bulundurulması ve istenildiğinde ibrazı şarttır. Buradan sevk irsaliyesinin mal hareketini belgeye bağlamak amacıyla konulduğu anlaşılmaktadır.

Bu nedenle, ilke olarak, sevk irsaliyesinin malın sevkinin başladığı anda düzenlenmesi gerekir.

Bir muktezada "...... sevk irsaliyesinin merkezde bilgisayarla düzenleniyor olması ve düzenleme tarihinden sonra emtianın sevk edilecek olması halinde, irsaliyelere tanzim tarihi yanında aynca bir sevk tarihi sütünunun da ilave edilmesi ve sevk tarihinin fiili sevk sırasında doldurulması mümkün bulunmaktadır. "görüşüne yer verilmiştir.

Vergi İdaresinin bu görüşünden de anlaşılacağı üzere, malın yola çıkarılmasından önce de sevk irsaliyesi düzenlenebilir. Ancak, bu durumda, fiili sevk tarihinin de irsaliyede ayrıca belirtilmesi gerekir. Bu suretle, cezai muameleye maruz kalmaktan kurtulmak mümkündür.

3. Sevk İrsaliyesi Hangi Hallerde Aranmayacaktır?
Sevk irsaliyesinin aranmayacağı haller şunlardır:

-Nihai tüketicilerin tüketim amacıyla perakende olarak satın aldıkları malları kendilerinin taşıması veya taşıttırması halinde, bu mallara ait fatura veya perakende satış fişinin bulunması şartıyla sevk irsaliyesi aranmaz.

- Mükelleflerin faaliyetlerine ilişkin olarak, işyerlerinde kullanılmak ve tüketilmek amacıyla satın aldıkları (kırtasiye, büro ve temizlik malzemeleri, yemek, ekmek gibi) ufak hacimli ve değeri 10.000.000,-(VUK'nun 232. maddesinde yer alan fatura düzenleme mecburiyetini belirleyen had) lirayı aşmayan malları taşımaları veya taşıttırmaları halinde bu mallara ait faturanın taşıma esnasında taşıtta bulundurulması ve faturanın üzerine "Bu mallar için sevk irsaliyesi düzenlenmemiştir" şerhinin verilmesi şartıyla ayrıca sevk irsaliyesi aranmaz.

- Belediye, Et ve Balık Kurumu, Orman İşletmeleri, Etibank İşletmeleri, Tekel İdareleri ve benzeri kamu kurum ve kuruluşlarınca satılan çeşitli mamullerin sevkiyatında, sevk için düzenlenen belgelerde malın cinsi, miktarı, alıcının adı, soyadı veya ticaret unvanı, vergi dairesi ve hesap numarası bulunması halinde bu belgeler sevk irsaliyesi olarak kabul edilir ve ayrıca sevk irsaliyesi aranmaz.

- Maden Kanununa göre maden sevkine ilişkin düzenlenen belgeler ile uluslararası taşımacılıkta kullanılan hamule senedi, konişmento gibi belgeler ve gümrük giriş, çıkışlarında nakil vasıtalarındaki malların mevcudu tespit edilip mühürlendikten sonra Gümrük İdarelerince verilen resmi belgeler sevk irsaliyesi olarak kabul edilir, ayrıca sevk irsaliyesi aranmaz.

- Malın irsaliyeli fatura ile taşındığı durumlarda, ayrıca sevk irsaliyesi aranması söz konusu değildir.

4. Sevk İrsaliyesinde Hangi Bilgiler Bulunmalıdır?
Sevk irsaliyeleri hakkında fiyat ve bedel ile ilgili bilgiler hariç fatura nizamına ait hükümler uygulanmaktadır. Buna göre, sevk irsaliyesinde asgari olarak şu bilgilerin bulunması zorunludur:

- İrsaliyeyi düzenleyenin adı soyadı varsa ticaret unvanı, adresi, bağlı olduğu vergi dairesi ve hesap numarası, seri ve müteselsil sıra numarası,

- İrsaliyenin düzenleme tarihi, müşterinin, komisyoncunun şube veya fabrikanın (kısaca malın nereye ve kime gönderildiğinin) adı soyadı veya ticaret unvanı, adresi, varsa vergi dairesi ve hesap numarası, (Mükelleflerin kendi işyerleri arasında yaptıkları taşımalarda müşteri adı yerine "DAHİLİ SEVK" tabiri konulmalı ve malın nereden nereye götürüldüğü belirtilmelidir.)

-Malın nev'i ve miktarı.

Mükelleflerin sevk irsaliyelerine kanunen aranan bilgilerin dışında ihtiyaç duydukları bilgileri koymaları mümkündür. Örneğin yukarıda da açıklandığı üzere yasal bir zorunluluk olmadığı halde sevk irsaliyesinin taşıma tarihinden önce düzenlenmesi halinde, araç yola çıkarken elle veya tarih kaşesi ile aracın yola çıkış tarihi belirtilebilir ve yine gerek olmadığı halde gönderilen malın fiyatı ve tutarı yazılabilir.

5. Sevk İrsaliyelerinin Tanzim Şekli:
206 seri no.lu VUK Genel Tebliği uyarınca sevk irsaliyesinin asgari üç nüsha olarak düzenlenmesi ve iki nüshasının taşıtta bulundurulması gerekmektedir. Söz konusu Tebliğ'de, en az üç nüsha düzenlenmeyen sevk irsaliyelerinin hiç düzenlenmemiş sayılacağı belirtilmiştir. (Ancak, kanunda öngörülenden daha az nüsha düzenlenen belgenin hiç düzenlenmemiş sayılamayacağı ve bu fiilin kaçakçılık suçunu oluşturmayacağı hakkında yargı kararları(*) mevcuttur).

Aynı müessesenin muhtelif şube ve kısımlarından her biri, ayrı ayrı irsaliye kullandığı takdirde bu irsaliyelere şube veya kısımlarına göre şube veya kısmın isimlerinin yazılması veya özel işaretle seri tefriki yapılması zorunludur. İrsaliyeler sabit kalemle veya daktiloda karbon kullanılarak, bilgisayarda otokopili print edilmek suretiyle yazılabilir.

6. İhracat ve İthalat İşlemlerinde Sevk İrsaliyesi Uygulaması:
İthalat ve ihracat işlemlerinde nakil vasıtalarındaki malların mevcudu tespit edilip mühürlendikten sonra Gümrük İdaresince verilen resmi belgelerin sevk irsaliyesi olarak kabul edileceğini yukarıda açıklamıştık. Ancak uygulamada ithal veya ihraç edilen mallara ilişkin olarak örneğin ithal edilen 300 ton mal için Gümrük İdarelerince tek bir belge düzenlenmektedir. Oysa bu mal 15'er tonluk 20 ayrı kamyonla taşınabilmektedir. Bu durumda Gümrük İdaresince düzenlenmiş resmi belgenin sevk irsaliyesi yerine geçmesi mümkün değildir. Dolayısıyla, ithalatçının her bir nakil vasıtası için ayrı ayrı sevk irsaliyesi düzenlemesi ve taşıtta bulundurması gerekmektedir. (Kanunda, ithal edilmiş olan veya ihraç edilecek olan malların sevk irsaliyesine bağlanmasına ilişkin hüküm bulunmamakla beraber taşınmakta olan ticari nitelikteki tüm mallarda irsaliye aranacağı yolundaki anlayış sonucunda ithal ve ihraç malları da dahil her türlü ticari mal taşınmasında irsaliye sorulmaktadır.)

7. Alıcıları ve Miktarları Önceden Belli Olmayan Satışlarda Sevk İrsaliyesi Uygulaması:
Yüklü kamyonla, bakkal ve marketlerin dolaşılmasında olduğu gibi, kimin ne kadar mal atacağı daha önceden bilinmeyen emtia için "muhtelif müşteriler" ibareli tek bir sevk irsaliyesi düzenlenmesi mümkündür.

Bu şekilde düzenlenmiş sevk irsaliyesi ile sevk edilen mallar için on günlük süre beklenmeksizin faturanın malın teslim anında kesilmesi gerekir. Ancak satışı yapılan malların teslimi anında fatura verilmesi yerine, her bir alıcı için malın teslimi anında yeni bir sevk irsaliyesi düzenlenmesi ve teslim edilen mala ilişkin faturanın azami 10 gün içinde düzenlenmesi mümkündür.

8. Faturanın Malın Tesliminden Önce Düzenlenmesi:
Sevk irsaliyesinin numarasının (tarihine gerek yoktur), bu irsaliyeye ilişkin faturada belirtilmesi zorunludur.

Satılan mallara ilişkin faturaların malın tesliminden önce düzenlendiği ve malın daha sonra sevk edildiği durumlarda, faturayı düzenleyenler malın daha sonra sevk edileceğini faturada belirtileceklerdir. Malın tesliminden sonra faturaya malın teslim tarihi ve irsaliye numarası şerh verilerek fatura ve sevk irsaliyesi ilişkilendirilmelidir.

9. Satın Alınan Malın Doğrudan Bir Başka Mükellefe Gönderilmesi:
Bir mükellefin başka bir mükellefe teslim edilmek üzere, üçüncü bir şahsa talimat vermek suretiyle mal sevkettirmesi durumunda, irsaliye aşağıdaki örnekte açıklandığı şekilde düzenlenecektir.

Örnek: X A.Ş.’ ni toptancı Y arayarak, perakendeciye kendi adına mal sevkiyatı yapılmasını istemiş olsun. Bu durumda X, irsaliyeyi düzenleyecek, bir nüshasını kendisine saklayacak, diğer iki nüshasını ise alıcı Z'ye verilmek üzere taşıtta bulunduracaktır. (Araçta iki nüsha irsaliye bulundurulması zorunludur.) Bununla birlikte irsaliye üçten fazla nüsha düzenleniyorsa bir örneğini, eğer üç nüsha düzenleniyorsa bir fotokopisini siparişi veren Y'ye yollayacaktır. Sevk irsaliyesinin müşteriler bölümüne ise "Y adına Z'ye teslim edilmek üzere" ibaresini yazacaktır. Her üç firmanın da faturalarını kayıtlara alırken bu irsaliyelerle ilişkilendireceği tabiidir.

10. Birkaç Noktaya Yapılan Taşımalarda Mal Miktarı ve/veya Çeşidindeki Değişiklikler:
Bir mükellefin birden çok işyerleri ile şubeleri arasındaki mal sevkiyatında yaşanabilecek mal miktar ve/veya çeşit değişikliklerinde, aşağıdaki örnekte açıklandığı gibi sevk irsaliyesi düzenlenmelidir.

Örnek: Gümrükten çekilen ithal makina aksamını merkezden Bursa ve Balıkesir fabrikalarına götüren X A.Ş.'ne ait kamyonet, Balıkesir fabrikasına giderken Bursa'dan aldığı bir miktar numune malı da götürecektir. Numune malın Bursa Balıkesir arasında sevk irsaliyesi olmaksızın hareket etmesi mümkün değildir. Bu durumda ya sadece numune mal için bir sevk irsaliyesi düzenlenerek makina aksamına ait irsaliye ile birlikte araçta bulundurulmalıdır ya da yeni bir sevk irsaliyesi düzenlenmeli ve bu irsaliyede hem makina aksamı hem de numune mala ait bilgiler yer almalıdır. Diğer taraftan, makina aksamına ait ilk sevk irsaliyesi artık malla birlikte Balıkesir'e gitmeyeceğinden üzerinde yazılı olan "Balıkesir Fabrikası" çizilerek o da fiili duruma uydurulmalıdır.

11. Götürü Usulde Vergilendirilen Mükellefler ve Vergiden Muaf Esnafla Yapılan Alışverişlerde Sevk İrsaliyesi Uygulaması:
Gerçek usulde vergilendirilen mükelleflerin götürü mükellef ile vergiden muaf esnafa mal satması ve malın alıcı tarafından taşınması durumunda sevk irsaliyesi aranmayacak, ancak fatura malın satıldığı anda düzenlenecektir.

Götürü mükellef ile vergiden muaf esnaftan mal satın alan gerçek usulde vergilendirilen mükellef, malı kendisi taşıyorsa sevk irsaliyesi düzenleyecektir.

12. Taşıma İrsaliyesi Düzenlenmiş Olması Sevk İrsaliyesi Düzenleme Mecburiyetini Ortadan Kaldırmaz:
Ücret karşılığı eşya taşıyanların (götürü usulde vergilendirilenler dahil) taşıma irsaliyesi düzenleme zorunluluğu vardır. (VUK 240)
Taşıma irsaliyesi, nakliyeciyi hedef almakta ve onu nakliye faturasını kesmeye zorlamak amacını taşımaktadır. Sevk irsaliyesi ise mala yöneliktir ve mal faturasının kesilmesini sağlama amacı taşır.

Bu nedenle, mal sevkıyatı yaptıranların sevk irsaliyesini, ücret karşılığında mal taşıyanların ise taşıma irsaliyesini düzenlemeleri gerekmektedir. Başka bir ifadeyle taşıma irsaliyesinin varlığı halinde de sevk irsaliyesi ayrıca düzenlenecektir.

13. Katma Değer Vergisinde Vergiyi Doğuran Olayın Sevk İrsaliyesi İle İlişkisi:
Sevk irsaliyesi malın sevkini belgeleyen ve nakliye esnasında taşıtta bulundurulması gereken bir belgedir. Katma değer vergisinde ise vergiyi doğuran olay malın teslimine bağlanmıştır. Buna göre, sevk irsaliyesi KDV'nin ne zaman doğduğunun tayini açısından önem taşımaktadır.

Sevk irsaliyesinin mal tesliminden önceki bir tarihte düzenlenmiş ve irsaliye üzerinde sevk tarihinin ayrıca belirtilmiş olması halinde, katma değer vergisi malın sevk tarihinde doğar. Çoğu zaman olduğu gibi sevk irsaliyesi tarihinin malın fiilen sevk tarihini göstermesi durumunda ise KDV sevk irsaliyesinin düzenleme tarihinde doğmakta ve bu tarih itibariyle de beyan edilmesi gerekmektedir. Bu hususa ayın son günlerinde dikkat etmekte fayda vardır.

14. Sevk İrsaliyesinin Düzenlenmemesi ya da Düzenlenmemiş Sayılması Halinde Uygulanacak Cezalar:
14.1. Özel Usulsüzlük Cezası:
V.U.K.'nun 353/2. maddesi uyarınca sevk irsaliyesini hiç düzenlemeyenlere veya taşıtta bulundurmayanlara, düzenlenmeyen veya bulundurulmayan her bir irsaliye için 3.000.000,- TL. özel usulsüzlük cezası kesilmektedir. Ancak bu nedenle verilecek ceza her bir tespit için 150.000.000 lirayı ve bir takvim yılında bir mükellefe kesilecek sevk irsaliyesi ile ilgili cezalar toplamı da 1.500.000.000,- lirayı geçmez. (V.U.K. Md: 353/2 ve 95/7595 sayılı B.K.K.).

İrsaliye düzenlenmiş ve taşıtta bulundurulmuş olmakla birlikte, bu irsaliyede bulunması mecburi olan bilgilerden birinin veya birkaçının noksan olması halinde de sözkonusu irsaliye hiç düzenlenmemiş sayılmakta ve yukarıda açıklanan miktarlarda özel usulsüzlük cezası kesilmektedir.

206 sıra numaralı Genel Tebliğde de açıklandığı üzere üç nüsha düzenlenmeyen veya taşıtta iki nüsha olarak bulundurulmayan irsaliyeler de hiç düzenlenmemiş kabul edilmekte ve özel usulsüzlük cezası kesilmektedir.

Haksız yere özel usulsüzlük cezasına maruz kalan mükelleflerin ileride işyeri kapatma ve hapis cezaları ile karşılaşmamaları için, kesilen özel usulsüzlük cezasının Kanuna aykırılığını ileri sürerek vergi mahkemesinde dava açmaları mümkündür.

Özel usulsüzlük cezası dava konusu yapılmayıp yasal süresi içinde ödendiğinde cezanın 1/3'ü kalkar, bakiye üçte ikilik kısım ödenir. (Özel usulsüzlük cezası uzlaşma konusu edilemez).

Cezayı ödeyip kurtulmak cazip görünmekle beraber bu ödeme cezaya neden olan suçun işlendiğinin kabulü anlamına gelir ve ileride, işyeri kapatma cezasına mesnet olabilir. Bu nedenle haksız cezaya maruz kalındığında cezayı ödemeyerek dava yolun gidilmesi isabetli olur.

14.2. Özel Usulsüzlük Cezasının Kimin Adına Kesileceği:
Taşımanın alıcı tarafından yaptırıldığı hallerde, denetimler sırasında sevk irsaliyesinin düzenlenmediği tespit edilirse, ceza, sevk irsaliyesini düzenleme mecburiyeti bulunan alıcı adına kesilecektir.

Ancak taşıma alıcı tarafından yaptırılmakla birlikte varılan mutabakat gereği sevk irsaliyesinin satıcı tarafından düzenlenmesi durumunda, sevk irsaliyesinde tarih, müşterinin adı veya ticaret unvanı, adresi, vergi dairesi, vergi numarası, malın cinsi ve miktarına ilişkin bilgilerden herhangi birinin yer almadığının veya yanlış yazıldığının tespit edilmesi halinde, bu belgeye ilişkin ceza belgeyi düzenleyen satıcı adına kesilecektir.

Şu kadar ki, denetim sırasında fiilen araçta bulunan malların cinsi ve miktarları ile sevk irsaliyesinde yer alan malların cins ve miktarları arasında tutarsızlık tespit edildiği takdirde ise öncelikle tutarsızlığın sebebi araştırılacaktır.

Bu araştırma sonucuna göre;

- Düzenlenen sevk irsaliyesine, sevk edilen malların cins ve miktarlarına ilişkin bilgiler, satıcı tarafından eksik veya yanlış yazılmış ise ceza, belgeyi düzenleyen satıcı adına kesilecektir.

- Satıcı tarafından sevk irsaliyesi doğru olarak düzenlendiği halde araca sonradan alıcı, taşıyıcı veya diğer şahıslar tarafından başka mallar yüklenmiş olmasından dolayı tutarsızlığın ortaya çıktığı durumlarda ise araca sonradan yüklenen malları taşıtan adına ceza kesilecektir.

- Denetimler sırasında malların sevk irsaliyesinde belirtilenden farklı bir güzergahta seyrettiği tespit edilir ise, ceza malları taşıtan adına kesilecektir.

14.3. İş Yeri Kapatma Cezası:
V.U.K.'nun 354. maddesi uyarınca sevk irsaliyesinin bir takvim yılı içinde üç defa kullanılmadığının veya araçta bulundurulmadığının tespiti halinde mükelleflerin işyerleri bir hafta süre ile kapatılabilmektedir.

Sözkonusu maddeye 4008 Sayılı Kanunla eklenen dördüncü fıkrada, haklarında işyeri kapatma kararı verilen mükelleflerin işyerlerinin kapatılmasından önce yazılı olarak talepte bulunmaları halinde, işyeri kapatma cezasının para cezasına çevrileceği hüküm altına alınmıştır. Ancak, işyeri kapatma cezasının para cezasına çevrilmesi bir takvim yılında sadece bir defa uygulanacaktır.

Para cezasının hesaplanma şekli ise maddeye eklenen beşinci fıkrada düzenlenmiştir. Buna göre kesilecek para cezası. mükellefin bir önceki takvim yılına ilişkin olarak gelir veya kurumlar vergisi beyannamesi ile beyan ettiği istisnaların düşülmesinden önceki kazancının % 5'i olarak hesaplanacaktır. Bu şekilde hesaplanacak para cezası tutarı ise kapatma kararına ilişkin yazının mükellefe tebliğ edildiği tarihte yürürlükte bulunan ve sanayi sektöründe çalışan 16 yaşından büyük işçiler için belirlenen asgari ücretin bir yıllık brüt tutarından az olamayacaktır.

Sanayi sektöründe çalışan 16 yaşından büyük işçiler için geçerli asgari ücret halen 17.010.000,- TL. olduğuna göre, yeni asgari ücret tespit edilene kadar, kesilecek en az para cezası tutarı (17.010.000 x 12=) 204.120.000,- TL. olmaktadır.

İşyeri kapatma cezası ve bu cezanın para cezasına çevrilmesine ilişkin usul ve esaslar 181, 199 ve 229 sıra numaralı VUK Genel Tebliğlerinde düzenlenmiştir.

14.4. Basın, Radyo ve Televizyon Vasıtasıyla Teşhir Cezası:
Bir takvim yılı içinde iki defa işyeri kapatma cezası alan mükellef, Türkiye çapında yayın yapan yüksek tirajlı iki gazetede ilan olunur. İlanın radyo ve televizyonda da tekrarı mümkündür. Bu şekilde uygulanacak teşhir cezasına ilişkin usul ve esaslar 182 sıra numaralı V.U.K. Genel Tebliğinde yer almaktadır.

15. Hatalı Anlayış ve Uygulamalar:
Sevk irsaliyesinin hiç düzenlenmemiş oluşu ile bilgi noksanlığı yahut nüsha eksikliği nedeniyle düzenlenmemiş sayılmasının, cezai açıdan farklı değerlendirilmesi gerektiği kanaatindeyiz. Satışa konu malın irsaliyesinin hiç düzenlenmemesi ve bu fiilen tekerrürü halinde yukarıdaki cezaların verilmesi Kanun gereğidir. Fakat irsaliyesini hüsnüniyetle düzenlemiş olmakla beraber şekil hatasına düşen mükelleflere sadece özel usulsüzlük cezası kesilmesiyle yetinilmeli, bu gibi durumlarda, işyeri kapatma, hapis, para ve teşhir cezaları uygulanmamalıdır. Fakat tatbikatta farklı anlayışla cezalandırmalar yapıldığı görülmektedir.

Yol denetimlerinde denetim elemanına sevk irsaliyesi ibraz edilmesine rağmen, irsaliyedeki önemsiz bir şekil noksanlığı, izahı mümkün tarih tutmazlığı gibi hallerde dahi, "irsaliyenin hiç düzenlenmediği" şeklinde tutanaklar düzenlendiği ve şoförlerin de bu tutanakları bilinçsizce imzaladıkları görülebilmektedir. Böyle bir durumda, ilgili mükellefin suçsuzluğunu ortaya koyabilmesi çok güçtür. Dolayısıyla şoförlerin irsaliye konusunda bilgilendirilmeleri gerekir.

(*) Danıştay 4. Dairesi E: 1992/453, K: 1993/5165 Yargıtay 9. Ceza Dairesi E: 1993/417, K: 1993/1515 Yargıtay 9. Ceza Dairesi E: 1993/4610, K: 1993/5724 Yargıtay 9. Ceza Dairesi E: 1992/9976, K: 1992/10639
